
OGGETTO: Adozione Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023 – 2024.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che:
 

-          L’art. 21 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. dispone, l’obbligo per le Stazioni Appaltanti di
adottare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi con i relativi aggiornamenti annuali da
approvare nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e secondo le norme
che disciplinano la programmazione- economico finanziaria degli enti locali;
 
-          L’art. 21 comma 6 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. dispone che nel programma biennale di
forniture e servizi e relativi aggiornamenti annuali dovranno essere elencati gli acquisti di beni e di
servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. All’interno del programma dovranno
altresì essere individuati i bisogni della Stazione Appaltante che possono essere soddisfatti con
capitali privati.
 
-          L’art. 21 comma 7 dispone che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi
aggiornamenti annuali vengano pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e ANAC;
 
-          in attuazione dell’art. 21 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, è stato emanato il Decreto n. 14 del 16
gennaio 2018 del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministro
dell’Economia e delle Finanze, recante “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale
per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi.

 
Dato atto che per la redazione del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi sono stati utilizzati
gli schemi predisposto dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di cui all’Allegato II, composti dalla
Scheda A, scheda B e scheda C del Decreto n. 14 del 16 gennaio 2018;
 
Preso atto che che con Deliberazione della Giunta Comunale .n 323 del 06/11/2018 è stato individuato il
Dirigente del Settore Lavori Pubblici quale referente unico dell’Amministrazione per la BDAP e della
programmazione dei lavori pubblici e degli acquisti di forniture e servizi;
 
Considerato che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023 – 2024 è stato predisposto,
aggregando le esigenze di acquisto comunicate dai Dirigenti e responsabili di servizi e si compone dei
seguenti elaborati:
 

-        Schema del quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma (Scheda A);
-        Schema dell’elenco degli acquisti del programma (Scheda B);
-        Schema dell’elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma
biennale non riproposti e non avviati (Scheda C);

 
Visti:

-          il D.Lgs. 267/2000;
-          Il D.gs 118/2011;
-          il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
-          il D.M. n. 14 del 16 gennaio 2018;
-          Lo Statuto Comunale;
-          Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
-          il Regolamento di contabilità;

 
Considerato il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto
Legislativo n° 267/2000, e del Regolamento comunale di contabilità.
 
Attestato che ai sensi dell'art. 49 del vigente D.Lgs. 267/2000 l'atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economica finanziaria e patrimoniale dell'Ente.
 
Considerato il parere di regolarità contabile, espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147

1/2



– bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 e del Regolamento comunale di contabilità.
 

D E L I B E R A
 

1)       Di richiamare le premesse le quali formano parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
2)       di adottare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023 – 2024 allegato alla
presente delibera;
 
3)       di dare atto che la finalità del suddetto programma è rispondere alle esigenze di pianificazione e
agli obblighi di comunicazione e trasparenza previsti dalla normativa vigente;
 
4)       di rinviare all’approvazione del Bilancio le eventuali necessarie modifiche da apportare al
Programma, in coerenza con gli equilibri di bilancio;
 
5)       di dare atto che il Programma biennale verrà pubblicato nella sezione Amministrazione
trasparente, e una volta approvato in Consiglio Comunale,  sul sito del Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti e sull’Osservatorio della Regione Toscana ai sensi dell’art. 21 comma 7 del
D.Lgs.50/2016, tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’
articolo 29, comma 4.;

 
6)       Di dare atto che le risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi nel Programma biennale
servizi adottato, saranno previste in sede di stesura del Bilancio di Previsione 2023/2025;
 
7)       di trasmettere la presente deliberazione al Segretario Generale ed a tutti i Settori dell’Ente per i
provvedimenti di rispettiva competenza.
 
8)       di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,
del D.Lgs n. 267/2000.

2/2

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#029


COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)
 

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648  C.F. 82001470531

P.I. 00105110530
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
 

NR. 96 DEL 11-05-2023
 

 
 

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2023
– 2024.

 
L'anno duemilaventitre addì undici del mese di Maggio, alle ore 12:10, nella Sala Giunta, si è riunita la
Giunta Comunale,
 
Cognome e Nome  Presenti Assenti
    
CASAMENTI ANDREA SINDACO X
PICCINI CHIARA VICE SINDACO X
OTTALI MADDALENA ASSESSORE X
TEGLIA LUCA ASSESSORE X
MINUCCI LUCA ASSESSORE X
MAGI SILVIA ASSESSORE X
    
Presenti - Assenti  5 1
Presenti in videoconferenza (GC 158/2018 e 222/2020):ottali

 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE, dott. GIOVANNI LA PORTA.
Assume la presidenza ANDREA CASAMENTI, nella sua qualità di SINDACO, il quale

-     constatato legale il numero degli intervenuti;
-     assunta la dichiarazione dei presenti collegati in videoconferenza circa il rispetto della condizione di
cui al punto 5 del disciplinare di cui alle citate delibere G.C. 158/2018 e 222/2020;
-    verificato il rispetto delle condizioni di cui ai punti 1, 2, 3 e 4 di cui alla citate delibere G.C.158/2018, e
222/2020;

dichiara aperta la seduta.
Quindi, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  
 
La Giunta Comunale esprime il seguente esito di votazione:
 

Presenti 5  
Favorevoli 5  
Contrari 0
Astenuti 0

 
e dichiara la Deliberazione:
 
[ ] Eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;
 
[ X ] Immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267.

1/4



 

2/4



 
OGGETTO: Adozione Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023 – 2024.

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Premesso che:
 

-          L’art. 21 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. dispone, l’obbligo per le Stazioni Appaltanti di
adottare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi con i relativi aggiornamenti annuali da
approvare nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e secondo le norme
che disciplinano la programmazione- economico finanziaria degli enti locali;
 
-          L’art. 21 comma 6 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. dispone che nel programma biennale di
forniture e servizi e relativi aggiornamenti annuali dovranno essere elencati gli acquisti di beni e di
servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. All’interno del programma dovranno
altresì essere individuati i bisogni della Stazione Appaltante che possono essere soddisfatti con
capitali privati.
 
-          L’art. 21 comma 7 dispone che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi
aggiornamenti annuali vengano pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e ANAC;
 
-          in attuazione dell’art. 21 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, è stato emanato il Decreto n. 14 del 16
gennaio 2018 del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministro
dell’Economia e delle Finanze, recante “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale
per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi.

 
Dato atto che per la redazione del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi sono stati utilizzati
gli schemi predisposto dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di cui all’Allegato II, composti dalla
Scheda A, scheda B e scheda C del Decreto n. 14 del 16 gennaio 2018;
 
Preso atto che che con Deliberazione della Giunta Comunale .n 323 del 06/11/2018 è stato individuato il
Dirigente del Settore Lavori Pubblici quale referente unico dell’Amministrazione per la BDAP e della
programmazione dei lavori pubblici e degli acquisti di forniture e servizi;
 
Considerato che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023 – 2024 è stato predisposto,
aggregando le esigenze di acquisto comunicate dai Dirigenti e responsabili di servizi e si compone dei
seguenti elaborati:
 

-        Schema del quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma (Scheda A);
-        Schema dell’elenco degli acquisti del programma (Scheda B);
-        Schema dell’elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma
biennale non riproposti e non avviati (Scheda C);

 
Visti:

-          il D.Lgs. 267/2000;
-          Il D.gs 118/2011;
-          il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
-          il D.M. n. 14 del 16 gennaio 2018;
-          Lo Statuto Comunale;
-          Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
-          il Regolamento di contabilità;

 
Considerato il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto
Legislativo n° 267/2000, e del Regolamento comunale di contabilità.
 
Attestato che ai sensi dell'art. 49 del vigente D.Lgs. 267/2000 l'atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economica finanziaria e patrimoniale dell'Ente.
 

3/4



Considerato il parere di regolarità contabile, espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147
– bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 e del Regolamento comunale di contabilità.
 

D E L I B E R A
 

1)       Di richiamare le premesse le quali formano parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
2)       di adottare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023 – 2024 allegato alla
presente delibera;
 
3)       di dare atto che la finalità del suddetto programma è rispondere alle esigenze di pianificazione e
agli obblighi di comunicazione e trasparenza previsti dalla normativa vigente;
 
4)       di rinviare all’approvazione del Bilancio le eventuali necessarie modifiche da apportare al
Programma, in coerenza con gli equilibri di bilancio;
 
5)       di dare atto che il Programma biennale verrà pubblicato nella sezione Amministrazione
trasparente, e una volta approvato in Consiglio Comunale,  sul sito del Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti e sull’Osservatorio della Regione Toscana ai sensi dell’art. 21 comma 7 del
D.Lgs.50/2016, tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articol
o 29, comma 4.;

 
6)       Di dare atto che le risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi nel Programma biennale
servizi adottato, saranno previste in sede di stesura del Bilancio di Previsione 2023/2025;
 
7)       di trasmettere la presente deliberazione al Segretario Generale ed a tutti i Settori dell’Ente per i
provvedimenti di rispettiva competenza.
 
8)       di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,
del D.Lgs n. 267/2000.

Deliberazione N° 96 del  11-05-2023
 

Letto, approvato e sottoscritto:
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 ANDREA CASAMENTI   GIOVANNI LA PORTA

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

 

4/4

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#029
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#029


COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

 

 
 

PARERE EX ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267, PROPOSTA DELIBERAZIONE RIGUARDANTE: 
ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2023 – 2024.
 
 

**********
 
 

Il sottoscritto, responsabile del Settore SETTORE LAVORI PUBBLICI, formula, ai sensi dell’Art. 49 del
D.LGS 18 Agosto 2000 n. 267, il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente
provvedimento.
 
Orbetello, Lì  03-05-2023
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
LUCA CARRETTI

  
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 98 del 26-04-2023

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate
 
 

1/1



COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

 

 
 

PARERE EX ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267, PROPOSTA DELIBERAZIONE RIGUARDANTE: 
ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2023 – 2024.
 
 

**********
 
 

Il sottoscritto, responsabile del Servizio Finanziario formula, ai sensi dell’Art. 49 del D.LGS 18 Agosto 2000
n. 267, il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento.
 
Note e prescrizioni:
-
 
 
Orbetello, 09-05-2023
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
Firmato ALESSANDRA MEOLI

   
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 98 del 26-04-2023

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate

 

1/1



Primo anno Secondo anno
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge -€                     -€                     -€                                                   
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo -€                     -€                     -€                                                   
risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati -€                     -€                     -€                                                   
stanziamenti di bilancio 1.971.464,02€     1.933.225,16€     3.904.689,18€                                   
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 
403

-€                     -€                     -€                                                   

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 -€                     -€                     -€                                                   

Altro :

REGIONE TOSCANA - ACCORDO DEL 28.06.2021-  DELIBERA G.C. 
ORBETELLO 164 DEL 25.06.2021 -  DELIBERA G.R.T 661 DEL 21.06.2021

150.000,00€        150.000,00€        300.000,00€                                      

MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE PER CORRETTA GESTIONE 
ATTIVITA' CONNESSE ALLA PESCA LAGUNARE - contributi FEAMP 

213.058,38€        -€                     213.058,38€                                      

FONDI STATALI PNRR ATIVITA' CUI 82001470531202300021, 
82001470531202300022,82001470531202300023,82001470531202300024
,82001470531202300025,82001470531202300026.

370.226,00€        370.226,00€                                      

Totale €    2.704.748,40 €    2.083.225,16 €                                   4.787.973,56 

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL  COMUNE DI ORBETELLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt.20 e 21 del D.Lgs n.82/2005 e norme a esso 
collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Il Referente del Programma
Ing. Luca Carretti

ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria Importo Totale



Importo Tipologia

82001470531202300001 82001470531 2022 2022 no no Toscana Servizi 77310000-6 Servizio di manutenzione del verde pubblico territorio 1 media Marco Quaglia 12 no  €                 80.000,00  €                  80.000,00  €                   80.000,00  €                 240.000,00  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300002 82001470531 2022 2022 no no Toscana Servizi 77310000-6 Servizio di manutenzione del verde pubblico territorio 2 media Marco Quaglia 12 no  €                 70.000,00  €                  70.000,00  €                   70.000,00  €                 210.000,00  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300003 82001470531 2022 2022 no no Toscana Servizi 77310000-6 Servizio di manutenzione del verde pubblico territorio 3 media Marco Quaglia 12 no  €                 90.000,00  €                  90.000,00  €                   90.000,00  €                 270.000,00  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300004 82001470531 2022 2022 no no Toscana Servizi 77310000-6 Servizio di manutenzione del verde pubblico territorio 4 media Marco Quaglia 12 no  €                 70.000,00  €                  70.000,00  €                   70.000,00  €                 210.000,00  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300005 82001470531 2023 2023 no no Toscana Servizi 92511000-6 Servizio di gestione biblioteca media Alessandra Mei 24 si  €                                  -    €                  40.000,00  €                   40.000,00  €                   80.000,00  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300006 82001470531 2023 2023 no no Toscana Servizi 79992000-4 Servizio di gestione uffici turistici media Alessandra Mei 24 si  €                                  -    €                  77.500,00  €                   77.500,00  €                 155.000,00  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300007 82001470531 2023 2023 no no Toscana Servizi 92521000-9 Servizio di gestione e direzione museo media Alessandra Mei 24 si  €                  50.000,00  €                   50.000,00  €                 100.000,00  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300008 82001470531 2023 2023 no no Toscana Servizi 79952100-3 Servizio di organizzazione Orbetello Book Prize media Alessandra Mei 2 si  €                 56.000,00  €                                  -    €                                   -    €                   56.000,00  €                            -    €              -   0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300009 82001470531 2023 2023 no no Toscana Servizi 51110000-6 Servizio di installazione luminarie natalizie annualita 2023 media Alessandra Mei 3 si  €                 67.100,00  €                   67.100,00  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300010 82001470531 2023 2023 no no Toscana Servizi 51110000-6 Servizio allestimento Gustatus edizione 2023 media Alessandra Mei 3 si  €                 60.000,00  €                   60.000,00  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300011 82001470531 2022 2023 no no Toscana Servizi 80410000 Colonie estive 2023 media Maura Ferrarese 2 no  €                 87.550,03  €                                  -    €                                   -    €                   87.550,03  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300012 82001470531 2023 2023 no no Toscana Servizi 80410000 Colonie estive annualità 2024 e 2025 media Maura Ferrarese 14 no  €                                  -    €                  90.000,00  €                   90.000,00  €                 180.000,00  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300013 82001470531 2022 2023 no no Toscana Servizi 98380000-0 Servizio di cattura, ricovero, pulizia, custodia e 
mantenimento di cani randagi media Maura Ferrarese 42 sì  €                 90.331,70  €               137.045,04  €                261.515,68  €                 488.892,42  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300014 82001470531 2020 2023 Servizi Servizio di affrancatura, ritiro ed invio della posta comunale massima Giovanni La Porta 36 no  €                 45.135,09  €                  54.162,12  €                   63.189,22  €                 162.486,43 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300015 82001470531 2023 2023 no no Toscana Forniture 34100000-8
Acquisto automezzi a servizio settore lavori pubblici e protezione
civile media Marco Quaglia 12 no  €                 50.000,00  €                                  -    €                                   -    €                   50.000,00  €                            -    €              -   0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300016 82001470531 2023 2023 no no Toscana Servizi 90511000-2 Servizio di smaltimento alghe laguna di Orbetello media Lorenzo Rigutini 6 no  €               150.000,00  €               150.000,00  €                150.000,00  €                 450.000,00  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202200014 82001470531 2022 2023 no no Toscana Servizi 63721200-1 Servizio ormeggi Santa Liberata media Lorenzo Rigutini 12 no  €                 65.396,00  €                  66.618,00  €                   66.618,00  €                 198.632,00  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300017 82001470531 2023 2023 no no Toscana Servizi 98351000-8 Servizio di gestione in concessione parcheggi stagionali, pulizia 
spiagge libere, sorveglianza e assistenza bagnanti media Lorenzo Rigutini 6 no  €               248.400,00  €               248.400,00  €                248.400,00  €                 745.200,00  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300018 82001470531 2023 2023 no no Toscana Servizi 90923000-3 Servizio disinfestazione e derattizzazione. media Lorenzo Rigutini 12 no  €                 36.551,20  €                    4.500,00  €                   45.000,00  €                   86.051,20  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202200018 82001470531 2022 2023 no no Toscana Servizi 71313000-5 Studi e ricerche sugli aspetti ambientali della laguna di orbetello  
FEAMP - lotti 4 massima Luca Carretti 12 no  €               213.058,38  €                                  -    €                                   -    €                 213.058,38 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202200019 82001470531 2022 2023 no no Toscana Servizi 48311100-2 Servizio gestione violazioni amministrative codice della strada massima Carlo Poggioli 60 no  €               430.000,00  €               430.000,00  €                900.000,00  €             1.760.000,00  €                            -   - 0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202200020 82001470531 2022 2023 no no Toscana Servizi 48311100-2 Servizio gestione notifiche violazioni amministrative massima Carlo Poggioli 60 no  €               425.000,00  €               425.000,00  €             1.020.000,00  €             1.870.000,00  €                            -    €              -   0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300019 82001470531 2023 2023 I31C2200151000
6 no no Toscana Servizi 72262000-9 Abilitazione al Cloud per le PA Locali Comuni - Investimento 1.2 media Michele Scotto 12 no  €               121.992,00  €                                  -    €                                   -    €                 121.992,00  €                            -    €              -   0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300020 82001470531 2023 2023 I51F2200504000
6 no no Toscana Servizi 72262000-9 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati media Michele Scotto 12 no  €                 20.344,00  €                                  -    €                                   -    €                   20.344,00  €                            -    €              -   0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300021 82001470531 2023 2023 I31F2200424000
6 no no Toscana Servizi 72262000-9 1.4.1 Esperienza del cittadino nei Servizi Pubblici media Michele Scotto 12 no  €               154.234,00  €                                  -    €                                   -    €                 154.234,00  €                            -    €              -   0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300022 82001470531 2023 2023 I31F2200484000
6 no no Toscana Servizi 72262000-9 1.4.4 Estensione dell'utilizzo delle Piattaforme Nazionali di 

Identità Digitale - SPID CIE media Michele Scotto 12 no  €                 14.000,00  €                                  -    €                                   -    €                   14.000,00  €                            -    €              -   0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300023 82001470531 2023 2023 I31F2200355000
6 no no Toscana Servizi 72262000-9

Affidamento del servizio di integrazione delle soluzioni gestionali
del Comune con la Piattaforma Notifiche Digitali PND - Avviso 
misura 1.4.5

massima Michele Scotto 12 no  €                 25.376,00  €                                  -    €                                   -    €                   25.376,00  €                            -    €              -   0000242387 Comune di Orbetello

82001470531202300024 82001470531 2023 2023 no no Toscana Servizi 72262000-9 1.4.3. Servizi e Cittadinanza Digitale - PagoPA media Michele Scotto 12 no €                 34.280,00 €                                  -   €                                   -   €                   34.280,00  €                            -   €              -   0000242387 Comune di Orbetello
€									2.704.748,40	 €									2.083.225,16	 	€										3.322.222,90	 	€										8.110.196,46	 	€																												‐			 €														‐			

ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI ORBETELLO

ELENCO	DEGLI	ACQUISTI	DEL	PROGRAMMA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

Il referente del programma
Ing. Luca Carretti

DESCRIZIONE	DELL'ACQUISTO
lotto	

funzionale	
(4)

Ambito	
geografico	di	
esecuzione	
dell'Acquisto	
(Regione/i)

Durata	del	
contratto

Responsabile	del	
Procedimento	(7)CPV	(5)NUMERO	intervento	CUI	(1)

Annualità	nella	
quale	si	prevede	
di	dare	avvio	
alla	procedura	
di	affidamento

Settore

CENTRALE	DI	COMMITTENZA	O	
SOGGETTO	AGGREGATORE	AL	QUALE	SI	
FARA'	RICORSO	PER	L'ESPLETAMENTO	
DELLA	PROCEDURA	DI	AFFIDAMENTO	(9)

Primo anno Secondo anno Costi su annualità 
successive Totale denominazione

Apporto di capitale privato (8)

codice	AUSA

Acquisto	
ricompreso	
nell'importo	
complessivo	di	
un	lavoro	o	di	

altra	acquisizione	
presente	in	

programmazione	
di	lavori,	beni	e	

servizi

CUI	lavoro	o	
altra	

acquisizione		
nel	cui	
importo	

complessivo	
l'acquisto	è	
ricompreso	

(3)

Codice	CUP	(2)Codice	Fiscale	
Amministrazione	

Acquisto	aggiunto	o	
variato	a	seguito	di	
modifica	programma	

(10)

L'acquisto	è	
relativo	a	
nuovo	

affidamento	
di	contratto	
in	essere

STIMA	DEI	COSTI	DELL'ACQUISTO	(Valore	di	spesa	IVA	compresa)

Livello	di	
priorità	(6)

Prima	
annualità	del	

primo	
programma	
nel	quale	

l'intervento	è	
stato	inserito



codice Ereditato da 
precedente programma

Ereditato da precedente 
programma

Ereditato da 
precedente programma Ereditato da scheda B testo

Note
(1) breve descrizione dei motivi

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI
CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005 e norme a esso collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Ing. Luca Carretti
Il referente del programma

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023-2024
-

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

Livello di priorità


